

私募基金信息披露年度报表

1、基金产品概况

1.1 基金基本情况

基金名称	瑞达期货瑞智无忧共赢15号集合资产管理计划
基金编码	SJW320
基金运作方式	开放式
基金成立日期	2020-09-01
基金管理人	瑞达期货股份有限公司
基金托管人（如有）	海通证券股份有限公司
投资顾问（如有）	-
期末基金总份额（万份）/期末基金实缴总额（万元）	6,470.383974
基金到期日期	-

1.2 基金产品说明

投资目标	在风险适度可控前提下，追求稳定、长期的适度收益。
投资策略	本产品致力于通过覆盖多市场的多元化投资品种以及投资策略的多样性和灵活性，根据市场运行状态，采用多品种、多周期、多策略管理客户资产，通过调整投资品种结构比例，设置合理的风险控制级别，通过人工为主、结合系统信号的方式积极主动参与市场交易，实现以较少的投资风险来获取较多投资收益。
业绩比较基准（如有）	-
风险收益特征	本计划为R4（中高）等级产品，适合风险识别、评估、承受能力为C4（积极）、C5（激进）的合格投资者（本产品不接受风险识别能力和风险承受能力低于产品风险等级的投资者认购）

1.3 基金管理人和基金托管人

项目		基金管理人	基金托管人
名称		瑞达期货股份有限公司	海通证券股份有限公司
信息披露 负责人	姓名	邓玉玲	邓来承
	联系电话	0592-3273105	021-23185481
	电子邮箱	rdqhzg2@163.com	dlc11913@haitong.com
传真		0592-3273105	021-63410637
注册地址		福建省厦门市思明区桃园路18号26-29层	上海市黄浦区广东路689号
办公地址		厦门市思明区桃园路18号瑞达国际金融中心28楼	上海市中山南路888号海通外滩金融广场
邮政编码		361000	200011

法定代表人	林志斌	周杰
-------	-----	----

1.4 信息披露方式

依据合同约定方式披露

1.5 其他相关资料

项目	名称	办公地址
会计师事务所	容诚会计师事务所（特殊普通合伙）	厦门市湖里区环岛干道万科云玺2号楼B座7-9楼
注册登记机构	海通证券股份有限公司	上海市广东路689号
外包机构	海通证券股份有限公司	上海市中山南路888号海通外滩金融广场C栋2层

2 、主要财务指标、基金净值表现及利润分配情况

2.1 主要会计数据和财务指标

期间数据和指标	2024年	2023年	2022年
本期已实现收益	12,176,155.24	-3,026,101.66	-2,714,875.98
本期利润	12,703,592.07	-2,860,345.12	-5,981,698.64
期末数据和指标	2024年末	2023年末	2022年末
期末可供分配利润	2,155,411.04	-4,732,322.41	-2,771,209.64
期末可供分配基金份额利润	0.0333	-0.0813	-0.0376
期末基金净资产	68,219,244.35	54,063,706.06	71,513,755.09
报告期期末单位净值	1.0543	0.9286	0.9714
累计期末指标	2024年末	2023年末	2022年末
基金份额累计净值增长率	29.91%	2.26%	6.54%

备注：
-

注：如为分级基金，应按级别分别列示。

2.2 基金净值表现

阶段	净值增长率（%）	净值增长率标准差（%）	业绩比较基准收益率（%）	业绩比较基准收益率标准率（%）
当年	27.04	0.00	0.00	0.00
自基金合同生效起至今	29.91	0.00	0.00	0.00

备注：
-

注：
净值增长率=（期末累计净值-期初累计净值）/期初累计净值。
当年净值增长率=（本年度末累计净值-上年度末累计净值）/上年度末累计净值。
表中指标均以不带百分号数值形式填写，一般保留至小数点后2位。

2.3 过去三年基金的利润分配情况

年度	每份基金份额分 红数	现金形式发放总 额	再投资形式发放 总额	年度利润分配合 计	备注
2024	0.1508	3,724,434.07	3,134,263.48	6,858,697.55	-
2023	0	0	0	0	-
2022	0	0	0	0	-

备注：
-

注：
如为分级基金，应按级别分别列示。

3 、基金份额变动情况

单位：万份/万元

报告期期初基金份额总额	5,822.133969
报告期期间基金总申购份额	1,713.909810
减：报告期期间基金总赎回份额	1,065.659805
报告期期间基金拆分变动份额（份额减少以“-”填列）	0.000000
期末基金总份额/期末基金实缴总额	6,470.383974

备注：
-

如为分级基金，应按级别分别列示。
如基金成立日晚于报告期期初，则以基金成立日的基金份额总额作为报告期期初基金份额总额。

4 、管理人说明的其他情况

4.1 基金经理简介 本基金投资经理为张夕阳。 张夕阳（期货从业资格：F0262107，期货投资咨询资格：Z0002314）金融高级策略研究员、期货投资咨询分析师，（二级）证券分析师，注册税务师和国际注册内部审计师。对公司资本运作、财务状况及价值估值等有深刻认识和深入分析，擅长金融量化模型、宏观数据挖掘、上市公司财务分析及评估等。管理过瑞达期货多只资管产品。 本计划投资经理已经取得基金从业资格，最近三年未被监管机构采取重大行政监管措施、行政处罚。 4.2 管理人对报告期内本基金运作合规守信情况的说明

基金管理人声明：在本报告期内，本基金管理人严格遵守《中华人民共和国证券投资基金法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》等有关法律法规及其各项实施准则的规定以及本基金的基金合同等基金法律文件的约定，本着诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，在严格控制风险的前提下，为基金持有人谋求最大利益。本报告期内，基金运作整体合法合规，无损害基金持有人利益的行为。基金的投资范围以及投资运作符合有关法律法规及基金合同的规定。

4.3 公平交易专项说明

4.3.1 公平交易制度的执行情况

基金管理人已建立较完善的研究方法和投资决策流程，确保各投资组合（策略）享有公平的投资决策机会。基金管理人建立了所有组合适用的投资对象（策略）备选库，制定明确的（策略）备选库建立、维护程序。基金管理人拥有健全的投资授权制度，明确投资决策委员会等各投资决策主体的职责和权限划分，投资组合经理在授权范围内可以自主决策，超过投资权限的操作需要经过严格的审批程序。

在交易执行方面，本管理人实行了集中交易制度和公平的交易分配制度。投资策略是通过资管示范账户进行程序化自动交易，并向交易员提示交易合约及交易方向，交易员根据示范账户的交易提示，通过策略子账户进行批量交易，即采用相同策略的不同资管产品，交易员下单交易指令后，金牛资管系统依据事先设定的交易参数，自动分配到不同资管产品的期货账户进行交易。资管示范账户进行定期轮换。

4.3.2 异常交易行为的专项说明

本公司制定了《瑞达期货资产管理业务交易监控制度》，明确定义了投资交易过程中出现的各种可能导致不公平交易和利益输送的异常交易类型，并规定且落实了异常交易的日常监控、识别以及事后的分析流程。重点监控是否存在以下情形：（一）通过自成交影响合约价格；（二）成交价格明显超出合理范围。

报告期内未发现有可能导致不公平交易和利益输送的重大异常交易行为。

4.4 报告期内基金投资策略和运作分析

在2024年上半年，随着美联储开始逐渐放宽其货币政策的基调，同时伴随着通胀率的逐渐放缓以及经济数据的不确定性，市场对于降息的预期开始逐渐升温。这种预期的升温为贵金属、有色金属以及其他相关品种提供了有力的支撑。这些品种在市场中的表现因此而得到了显著的提升。

进入下半年，海外地缘政治风险因素的不断涌现，进一步推动了市场对于避险资产的需求。特别是特朗普在美国大选中的胜利，使得市场预期其将推行的财政政策可能会导致财政赤字的扩大以及通胀风险的增加。这种预期的改变，也使得市场在贵金属等避险资产的配置需求上出现了明显的升温。

与此同时，国内经济整体上仍然处于一个持续修复的阶段。在这一过程中，权益市场、固定收益市场以及商品市场都经历了预期与现实之间的波动。由于需求相对偏弱，商品市场总体上呈现出一种调整的态势，尤其是在与地产产业链以及日用消费领域相关的品种上，这种调整的态势尤为明显。然而，这种市场格局在9月24日推出的一揽子重磅政策之后发生了阶段性的明显反转。特别是市场信心得到了一定程度的修复，而中央政治局会议和全国经济工作会议中关于加强超常规逆周期调节的描述，为2025年的经济和市场注入了相对乐观的预期。

4.5 报告期内基金的业绩表现

报告期内，本基金份额净值增长率如上表2。

5、托管人报告（如有）

5.1 报告期内本基金托管人遵规守信情况声明

本年度，海通证券股份有限公司作为本基金托管人依据有关法律法规与基金合同，托管本基金资产，并依规依约履行托管人义务。

5.2 托管人对报告期内本基金投资运作遵规守信、净值计算、利润分配等情况的说明

本年度，海通证券股份有限公司对管理人的投资运作行为按合同约定进行监督，未发现存在损害委托人利益的行为。海通证券股份有限公司对报告期内资产净值的计算、利润分配等方面进行了复核，未发现管理人存在损害委托人利益的行为。

5.3 托管人对本年度报告中财务信息等内容的真实、准确和完整发表意见

海通证券股份有限公司复核了基金本年度管理报告中的有关财务数据部分，内容真实、准确、完整。

6 、年度财务报表

金额单位：元

6.1 资产负债表

资产	2024-12-31	2023-12-31
资产：	0	0
银行存款	80.56	13.84
结算备付金	49,176,419.51	39,261,964.30
存出保证金	15,194,793.95	11,534,617.50
交易性金融资产	4,293,595.96	3,563,762.29
其中：股票投资	0	0
基金投资	4,293,595.96	3,563,762.29
债券投资	0	0
资产支持证券投资	0	0
贵金属投资	0	0
衍生金融资产	0	0
买入返售金融资产	0	0
应收证券清算款	0	0
应收利息	0	0
应收股利	0	0
应收申购款	0	0
递延所得税资产	0	0
其他资产	0	0
资产总计	68,664,889.98	54,360,357.93
负债和所有者权益	2024-12-31	2023-12-31
负债：	0	0
短期借款	0	0
交易性金融负债	0	0
衍生金融负债	0	0
卖出回购金融资产款	0	0
应付证券清算款	0	0
应付赎回款	0	0
应付管理人报酬	359,331.97	271,531.55
应付托管费	5,389.96	4,072.95
应付销售服务费	0	0
应付交易费用	0	0
应交税费	75,533.74	16,974.42
应付利息	0	0
应付利润	0	0
递延所得税负债	0	0
其他负债	5,389.96	4,072.95
负债合计	445,645.63	296,651.87
所有者权益：	0	0
实收基金	64,703,839.74	58,221,339.69
未分配利润	3,515,404.61	-4,157,633.63

所有者权益合计	68,219,244.35	54,063,706.06
负债和所有者权益总计	68,664,889.98	54,360,357.93

备注：

6.2 利润表

项目	本期	上年度可比期间
	2024-01-01 至 2024-12-31	2023-01-01 至 2023-12-31
一、收入	22,132,558.10	2,283,578.63
1、利息收入	824.36	313.28
其中：存款利息收入	824.36	313.28
债券利息收入	0	0
资产支持证券利息收入	0	0
买入返售金融资产收入	0	0
其他利息收入	0	0
2、投资收益（损失以“-”填列）	21,715,381.84	1,861,065.36
其中：股票投资收益	0	0
基金投资收益	0	0
债券投资收益	0	0
资产支持证券投资收益	0	0
贵金属投资收益	0	0
衍生工具收益	21,715,381.84	1,861,065.36
股利收益	0	0
3、公允价值变动收益	527,436.83	165,756.54
（损失以“-”填列）		
4、汇兑收益（损失以“-”填列）	0	0
5、其他收入（损失以“-”填列）	-111,084.93	256,443.45
减：二、费用	9,428,966.03	5,143,923.75
1. 管理人报酬	3,713,671.45	1,246,448.78
其中：固定管理费	1,208,383.71	1,246,448.78
业绩报酬	2,505,287.74	0
2、托管费	18,125.69	18,696.71
3、销售服务费	0	0
4、外包服务费	18,125.69	18,696.71
5、交易费用	5,651,288.51	3,838,872.48
6、利息支出	0	0
其中：卖出回购金融资产支出	0	0

7 、其他费用	27,754.69	21,209.07
三、利润总额		
(亏损总额以“ - ”号填列)	12,703,592.07	-2,860,345.12
减：所得税费用	0	0
四、净利润		
(净亏损以“ - ”号填列)	12,703,592.07	-2,860,345.12

备注：
按照合同约定的业绩报酬条款，本产品【20241231】的暂估业绩报酬金额为【83467.95】元，暂估业绩报酬与投资者实际承担的管理人报酬可能存在差异。

6.3 所有者权益变动表

项目	本期		
	2024-01-01	至	2024-12-31
	实收基金	未分配利润	所有者权益合计
一、期初所有者权益（基金净值）	58,221,339.69	-4,157,633.63	54,063,706.06
二、本期经营活动产生的基金净值变动数（本期利润）	0	12,703,592.07	12,703,592.07
三、本期基金份额交易产生的基金净值变动数（净值减少以“ - ”号填列）	6,482,500.05	1,828,143.72	8,310,643.77
其中： 1 、基金申购款	17,139,098.10	1,995,165.38	19,134,263.48
2 、基金赎回款	-10,656,598.05	-167,021.66	-10,823,619.71
四、本期向基金份额持有人分配利润产生的基金净值变动（净值减少以“ - ”号填列）	0	-6,858,697.55	-6,858,697.55
五、期末所有者权益（基金净值）	64,703,839.74	3,515,404.61	68,219,244.35
项目	上年度可比期间		
	2023-01-01	至	2023-12-31
	实收基金	未分配利润	所有者权益合计
一、期初所有者权益（基金净值）	73,622,796.21	-2,109,041.12	71,513,755.09
二、本期经营活动产生的基金净值变动数（本期利润）	0	-2,860,345.12	-2,860,345.12
三、本期基金份额交易产生的基金净值变			

动数（净值减少以“-”号填列）	-15,401,456.52	811,752.61	-14,589,703.91
其中：1、基金申购款	0	0	0
2、基金赎回款	-15,401,456.52	811,752.61	-14,589,703.91
四、本期向基金份额持有人分配利润产生的基金净值变动（净值减少以“-”号填列）	0	0	0
五、期末所有者权益（基金净值）	58,221,339.69	-4,157,633.63	54,063,706.06

备注：

-

7、期末投资组合情况

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：元

项目		金额
现金类资产	银行存款	80.56
境内未上市、未挂牌公司股权投资	股权投资	-
	其中：优先股	-
	其他股权类投资	-
上市公司定向增发投资	上市公司定向增发股票投资	-
新三板投资	新三板挂牌企业投资	-
境内证券投资规模	结算备付金	49,176,419.51
	存出保证金	15,194,793.95
	股票投资	-
	债券投资	-
	其中：银行间市场债券	-
	其中：利率债	-
	其中：信用债	-
	资产支持证券	-
	基金投资（公募基金）	4,293,595.96
	其中：货币基金	-
	期货及衍生品交易保证金	15,194,793.95
	买入返售金融资产	-
	其他证券类标的	-
资管计划投资	商业银行理财产品投资	-
	信托计划投资	-
	基金公司及其子公司资产管理计划投资	-
	保险资产管理计划投资	0.00
	证券公司及其子公司资产管理计划投资	-
	期货公司及其子公司资产管理计划投资	-

	私募基金产品投资	-
	未在协会备案的合伙企业份额	-
另类投资	另类投资	-
境内债权类投资	银行委托贷款规模	-
	信托贷款	-
	应收账款投资	-
	各类受（收）益权投资	-
	票据（承兑汇票等）投资	-
	其他债权投资	-
境外投资	境外投资	-
其他资产	其他资产	-
基金负债情况	债券回购总额	-
	融资、融券总额	-
	其中：融券总额	-
	银行借款总额	-
	其他融资总额	-

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

金额单位：元

序号	行业类别	公允价值	占基金资产净值比例 (%)
A	农、林、牧、渔业	0	0
B	采矿业	0	0
C	制造业	0	0
D	电力、热力、燃气及水生产和供应业	0	0
E	建筑业	0	0
F	批发和零售业	0	0
G	交通运输、仓储和邮政业	0	0
H	住宿和餐饮业	0	0
I	信息传输、软件和信息技术服务业	0	0
J	金融业	0	0
K	房地产业	0	0
L	租赁和商务服务业	0	0
M	科学研究和技术服务业	0	0
N	水利、环境和公共设施管理业	0	0
O	居民服务、修理和其他服务业	0	0
P	教育	0	0
Q	卫生和社会工作	0	0
R	文化、体育和娱乐业	0	0
S	综合	0	0
	合计	0	0

备注：

-

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合（如有）

行业类别	公允价值（人民币）	占基金资产净值比例（%）
港股通	0	0.00
合计	-	-

备注：

-

信息披露报告是否经托管机构复核：	是
------------------	---